1

2015.9.28

2015 年 9 月 ASK13 例会議事録(案)

日時：2015年 9月 25日（金）14:45～17:00 場所：やまゆりＢ会議室

出席者 20名 司会：地道総務、金作会長（運営補佐：本間/稲田）書記：砂原

１．地道総務、金作会長の開会挨拶のあと、ＡＳＫ入会について説明有。

２．新会員 木村重治さんの紹介、ご挨拶

  その後、今後の予定（例会のテーマ等）について、以下の通り紹介あった。

10 月 22日（木）浅川陽子氏（FP）の終活関連の講演

課題 いざという時のためにー葬式編

11 月 20日（第三金曜日）移動例会（崎陽軒横浜工場見学）

  12月に忘年会を行う予定？

３．分科会活動報告

（１） 雀の会 (國武さん)

10 月 5日と 22日に二卓で開催予定。

（２） ゴルフ愛好会（國武さん）

9 月 28日さんさん会と合流し開催予定

（３） おさかなクラブﾞ（初瀬さん）

秋にはアジの舟釣りを計画する。

  （４） テニス愛好会（安谷さん）

例月同様で活発・頻発に活動している。（目下会員は 11名）

  （５） 寄席道楽会（田中さん）

      10月 5日（国立演芸場）。65歳以上は割安の 1,300 円。

      会員募集中、現在 10名

  （６） 茶話会（國武さん）

     10月 25日、國武さん世話役で柿生の予定。

      スペイン料理「ビストロ、ゴリアテ」。税込み 1300円

  （7） 歩く会（稲田さん）

     9月は 29日に宮ヶ瀬ダムに 12名で出掛ける予定。

     10月 23日の野川歩き(その２)は、日立中研内の源流を訪れるため、メンバー

      表を早めに先方に送付予定。

  （８） やまゆりワインサロンの発足（新井さん）

10 月 9日 ボルドーワイン 2種類 試飲の様

2

  （9）カラオケの会

    10月 10日から 10月９日に変更

  （10）やまゆりイベント

    10月 18日 おしゃべりサロンー合唱

    10月 24日 歌声喫茶

    11月 12日麻生ふるさと交流会 富士山の世界文化遺産を訪ねて！！

  多摩市民館 市民講座開設の案内チラシ（粕谷さんより）

４話題提供：佐々木武氏の古代人のスローライフ（縄文人）の講演

  16000 年前の縄文時代の漆を使用した土器、ビィーナスの土偶、魚の骨を使った

  ペンダントの装飾品等。古代人のスローライフ、

  写真を見ながらの 1時間以上の興味あるお話をして頂きました。

  講演後、佐々木さんの 17歳以来のファンの女性陣より花束贈呈され、満面の笑顔で

  会を終了しました。

以上